
Deliberazione di Giunta n. 65   del03/05/2012 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 65 del 03/05/2012 
 
OGGETTO: RASSEGNA TEATRALE E GASTRONOMICA “IL GUSTO DELLA 

RISATA” – TEATRO G. VERDI 12-19-26 MAGGIO 2012 – ATTO DI 
INDIRIZZO. 

 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno  tre del mese di maggio  alle ore 18:00, nella Sala delle 
Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Assente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Assente 
 

Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n.  2 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 65   del03/05/2012 2

 
OGGETTO:  RASSEGNA TEATRALE E GASTRONOMICA “IL GUSTO DELLA RISATA” – TEATRO 

G. VERDI 12-19-26 MAGGIO 2012 – ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende organizzare la rassegna 
teatrale e gastronomica “Il Gusto della Risata” nelle date del 12 – 19 – 26 maggio 2012, in 
collaborazione con ASCOM Busseto e il Circolo Pasini di Busseto; 
 
PRESO ATTO che trattasi di n. 3 rappresentazioni teatrali di genere comico-farsesco 
presso il Teatro Verdi, precedute da una degustazione di prodotti tipici allestita dai 
commercianti di Busseto all’interno del cortile della Rocca Municipale, con il seguente 
programma: 
 

Sabato 12 maggio 
ore 19,30 - Cortile della Rocca: degustazione prodotti tipici preparati dai commercianti di Busseto  
ore 21,15 - Teatro “G. Verdi”: “Il Gioco delle Parti” presenta “Il mistero dell’assassino misterioso” di Lillo 
& Greg 

 Sabato 19 maggio 
ore 19,30 - Cortile della Rocca: degustazione prodotti tipici preparati dai commercianti di Busseto  
ore 21,15 - Teatro “G. Verdi”: “TraAttori, la forza dell’improvvisazione” presenta “Comiche improvvisate, 4 
attori che recitano senza copione, senza scenografia, senza aiuto da casa” 

 Sabato 26 maggio 
ore 19,30 - Cortile della Rocca: degustazione prodotti tipici preparati dai commercianti di Busseto  
ore 21,15 - Teatro “G. Verdi”: “Ingresso ridotto” presenta “L’ultimo Amleto” di Muscolo 
 
DATO ATTO che in caso di maltempo la degustazione sarà allestita nei locali attigui al 
cortile cosiddetti dell’Accademia, locali in ogni caso utilizzati dai commercianti per la 
preparazione dei cibi; 
 
CONSIDERATO che il Comune sosterrà i seguenti costi: 
• contributo all’Ass. Culturale “Il gioco delle parti” per lo spettacolo del 12/5/12 € 500,00; 
• contributo all’Associazione Culturale “TraAttori” per lo spettacolo del 19/5/12 € 400,00; 
• contributo all’Associazione “ANSPI” per lo spettacolo del 26/5/12 € 500,00; 
• fornitura di materiale promozionale e biglietti ingresso per circa € 500,00  
 
DATO ATTO inoltre che sono a carico dell’Ente i servizi di sicurezza, pulizia, maschere, 
nonché eventuali diritti SIAE; 
 
CONSIDERATO altresì che ASCOM Busseto sosterrà i costi per l’allestimento della 
degustazione dei prodotti tipici mentre il Circolo Pasini si occuperà delle prenotazioni e del 
servizio di biglietteria; 
 
RILEVATA la necessità, in accordo con ASCOM Busseto, di stabilire i prezzi al pubblico 
dei biglietti d’ingresso, come di seguito specificato: 
• € 10,00 per il solo spettacolo teatrale, di spettanza del Comune; 
• € 20,00 per degustazione + spettacolo teatrale, di cui € 17,00 di spettanza di ASCOM 

ed € 3,00 di spettanza del Comune. 
 
VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 



Deliberazione di Giunta n. 65   del03/05/2012 3

 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi 
delll’art. 49 del D. Lvo 18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi alla Persona, Cultura, Turismo e 
Sport, Dr.ssa Roberta Curtarelli, in ordine alla regolarità tecnica; 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in 
ordine alla regolarità contabile; 

 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) DI ESPRIMERE atto di indirizzo al fine di organizzare la rassegna teatrale e 
gastronomica “Il Gusto della Risata” nelle date del 12 – 19 – 26 maggio 2012 
presso il Teatro Verdi, in collaborazione con ASCOM Busseto e il Circolo Pasini di 
Busseto, con le modalità indicate in premessa; 

 
2) DI DARE ATTO che la spesa per l’allestimento degli spettacoli teatrali e per la 

promozione della rassegna, pari a presunti € 1.900,00 trovano disponibilità sul 
Bilancio 2012 all’intervento 1.05.02.03.0300 “Manifestazioni ed eventi collaterali” 
del PEG 2012; 

 
3) DI DARE ATTO che i costi relativi agli eventuali servizi di sicurezza, maschere, 

pulizia straordinaria e SIAE sono stanziati sul corrente Bilancio agli interventi 
1.05.01.03 e 1.05.02.03; 

 
4) DI STABILIRE i prezzi al  pubblico come segue: 

-  €  10,00 per il solo spettacolo teatrale, di spettanza del Comune; 
     -  € 20,00 per degustazione + spettacolo teatrale, di cui € 17,00 di spettanza di    
     -  ASCOM ed € 3,00 di spettanza del Comune. 
 
5) DI DARE ATTO  che i proventi derivanti dalle manifestazioni verranno introitati al 

cap. 3.01.0570.0110 “ Proventi da spettacoli” del corrente bilancio di previsione; 
 

6) DI TRASMETTERE il presente atto, per conoscenza o per eventuali adempimenti 
di competenza, ai seguenti Uffici: Patrimonio, Servizi generali, Ufficio Turistico, 
Polizia Municipale; 

 
7) DI DARE ATTO altresì che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il 

responsabile del procedimento in oggetto risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa 
Roberta Curtarelli. 

 
8) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. vo n. 267/2000 e s. m..          
 



Deliberazione di Giunta n. 65   del03/05/2012 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 5944 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 17/05/2012 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 17/05/2012           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 17/05/2012 al 01/06/2012, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 28/05/2012, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


